Menteri Keuangan Nomor 78 Tahun 2020 telah diatur bahwa pemerintah daerah 
berkontribusi dalam membayar iuran bagi Peserta PBI Jaminan Kesehatan sesuai 
kapasitas fiskal daerah dengan ketentuan sebagai berikut:  

o untuk provinsi dengan kapasitas fiskal daerah sangat tinggi sebesar Rp2.200,00 
(Dua Ribu Dua Ratus Rupiah) per orang per bulan; 

o untuk provinsi dengan kapasitas fiskal daerah tinggi dan sedang sebesar 
Rp2.100,00 (Dua Ribu Seratus Rupiah) per orang per bulan; dan 

o untuk provinsi dengan kapasitas fiskal daerah rendah dan sangat rendah sebesar